PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA MUNICIPAL – IPAM

Instituto de Previdência e Assistência Municipal – IPAM

Rua Pinheiro Machado, 2269, Centro, CEP 95020-172, Caxias do Sul – RS

CNPJ: 88.892.393/0001-36

Telefone: (54) 3289 5400 – www.ipamcaxias.com.br

ATA Nº 08/2014 - SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO IPAM-SAÚDE

Aos dezesseis dias do mês de abril de 2014, 8h30min., na Sala de Reuniões do IPAM, reuniu-

se em caráter extraordinário o Conselho Fiscal do IPAM Saúde, com a presença do

Conselheiro  Clóvis  e das Conselheiras Mônica e Eliane. O Conselheiro Marcos justificou sua

ausência por estar participando de reunião do Conselho do Magistério. A Conselheira

Solange não se fez presente devido ao acúmulo de trabalho no setor da Procuradoria. O
Conselheiro Clóvis procedeu na leitura da ata  07/2014 que foi aprovada e assinada pelos

Conselheiros Presentes. Na sequência foi analisado, por amostragem, o caixa do mês de
fevereiro/2014.  Foi constatado que na ordem de pagamento 996/2014, empenhos 16/2014

e 18/2014,  correspondente a NF 52.527, da UCS, na mesma não consta a assinatura de

servidor responsável pela autorização da mesma. Nada mais havendo a tratar foram

encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que vai assinada pelos Conselheiros

presentes.